NHPOPMAILIUA

00 OTrpy3Ke roToBoil NPOAYKIUH HA IKCIOPT U pecnyOJIUKaHCKUM nmoTpeduTeasm 3a 2025

2025r
HaumeHoBaHue npoaykuum thakT ¢ Hauana
nnaH
roga
TH TH

MEOHAA NPOAYKUUA, BCEIO: 144 500,0 135 330,1

44 500,0 43 628,7

kaToapbl 37 500,0 43 516,5

KaTaHka 7 000,0 112,2

- BHYTPEHHUU PbIHOK - BCEIO: 100 000,0 917014

B T.U. y/3 AO"Y3PTCB": 100 000,0 91 598,2

kaToapbl 96 300,0 88 285,0

KaTaHka 3700,0 3313,2

B3M: 103,20

LUMHK METANNTMYECKUMU B T.u. 53 429,7 55 312,2

OKCNOPT 20 538,7 22 417,2

BHyTpeHHUI pbiHOK 4/3 AO "Y3PTCB" 32 891,0 32 895,0

Cnnas LAM 4/3 AO "Y3PTCB" 431 ,0‘

Benuna UMHKOBbIE 383,0
KcnopTt

BHyTpeHHUI pbiHOK 4/3 AO "Y3PTCB" 383,0

LivHkoBbIN nopotuok 4/3 AO "Y3PTCB" 325,0

XXunakum kncnopopa 8 260,5




HanmeHoBaHue npoayKuum

2025r

c¢akT ¢ Hayana

nnaH
roga
TH TH
CeuHelcoaepxaLlee cbipbe: 12 000,0 10 701,9
CBUWHLOBBbIN KOHLEHTPaT 12 000,0 10 701,9

CsuHuoBbIN Kek ALI3
CauHUoBbIN Wwnam MMM3




HanmeHoBaHue npoayKuum

2025r

nnaH

c¢akT ¢ Hayana

roga

TH

TH

CEPHASA KUCJIOTA

PECNYBJINKAHCKUE NMOTPEBUTEJN:

AK "Y3kumecaHoat"

BT.4. AO "Ammodoc-Makcam"
AO "Indorama KF and C"
AO "®epraHaasot"

OO0 "daproHa kumé 3aBogm"
M «HaBounypaH»

AO "Uceuknuk anekTp ctaHuuanapn”
Accoumauus "Y3érmoncaHoaT"

YT “TOWKEHT NCCUKNNK MapKa3un”
YN "Towwnccukkysatn”

OO0 "Favourite Chemical Progress"

Accouunaums npeanpuaTMnBeipalimBaHne n nepepaboTkm
KOPHS COMNoaKun n ap. neyvebHbix pacteHmnin"

OO0 "WypTaH F/KM"

CIn 000 "UZ-Kor Cas Chemikal"
AO "YameTkombuHat"

OO0 "Elkimyo Superfos"

CIT OO0 "Veolia Energy Tashkent"
00O "Gallaorol Kaliy Fosfat"

00O "Albus Cement Group"

OO0 "Uzbekistan GTL"
npoyne(caMoBbIBO3)

AKCNOPT

684 631,4

331 333,6
331 333,6

350 000,0
3061,8

235,9

679 183,1

345 712,2
345 712,2

330 463,5
2157,6

336,7

114,9

398,2

OOBABKWU XEJNIE3OCOOEPXALLME:

AO AxaHrapaHueMeHT
AO bekabaguemeHT
Cudpatnu Xamkop

AO KysacanuemeHT
Progress Cement
LLlepaban

Cwuhr Jlnpa

00O Kapakannak
CypxoHceMeHT

373 663,8

33 237,0
17 410,4
18 926,5

39 560,4
2 890,8




HanmeHoBaHue npoayKuum

2025r

c¢akT ¢ Hayana

nnaH
roga
TH TH

TypoH 3ko LlemeHT

KnannkymuemeHT 77 704,3
YKussax uemeHT 3aBoau 9166,4
Reco Sement 19 372,0
Samarkand Afrosiyob Cement 3 825,5
Mpoune 151 570,6
AMAINbIMNPOBOA4 345,0 257,7
MEOHbIN KYMOPOC 8 000,0 9 517,5
aKcnopT 8 000,0 8 249,7
BHYTPEHHWI pbiHOK 4/3 AO "Y3PTCB" 1267,8




