

ИНФОРМАЦИЯ
об отгрузке готовой продукции на экспорт и республиканским потребителям за 2025
год

Наименование продукции	2025 г	
	план	факт с начала года
	тн	тн
МЕДНАЯ ПРОДУКЦИЯ, ВСЕГО:	144 500,0	135 330,1
катоды	44 500,0	43 628,7
катанка	37 500,0	43 516,5
	7 000,0	112,2
- ВНУТРЕННИЙ РЫНОК - ВСЕГО:	100 000,0	91 701,4
в т.ч. ч/з АО"УзРТСБ":	100 000,0	91 598,2
катоды	96 300,0	88 285,0
катанка	3 700,0	3 313,2
ВЗП:		103,20
ЦИНК МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ в т.ч.	53 429,7	55 312,2
ЭКСПОРТ	20 538,7	22 417,2
Внутренний рынок ч/з АО "УзРТСБ"	32 891,0	32 895,0
Сплав ЦАМ ч/з АО "УзРТСБ"		431,0
Белила цинковые		383,0
Экспорт		383,0
Внутренний рынок ч/з АО "УзРТСБ"		383,0
Цинковый порошок ч/з АО "УзРТСБ"		325,0
Жидкий кислород		8 260,5

Наименование продукции	2025 г	
	план	факт с начала года
	тн	тн
Свинецсодержащее сырье:		
Свинцовый концентрат	12 000,0	10 701,9
Свинцовый кек АЦЗ	12 000,0	10 701,9
Свинцовый шлам МПЗ		

Наименование продукции	2025 г	
	план	факт с начала года
	тн	тн
СЕРНАЯ КИСЛОТА		
РЕСПУБЛИКАНСКИЕ ПОТРЕБИТЕЛИ:	684 631,4	679 183,1
АК "Узкимесаноат"	331 333,6	345 712,2
в т.ч. АО "Аммофос-Максам"	331 333,6	345 712,2
АО "Indorama KF and C"		
АО "Ферганаазот"		
ООО "Фаргона кимё заводи"		
ГП «Навоийурган»	350 000,0	330 463,5
АО "Иссиқлик электр станциялари"	3 061,8	2 157,6
Ассоциация "Ўзёфмойсаноат"		
ГУП "Тошкент иссиқлик маркази"		336,7
ГУП "Тошисиқкувати"		
ООО "Favourite Chemical Progress"		
Ассоциация предприятий "выращивание и переработки корня солодки и др. лечебных растений"		
ООО "Шуртан ГКМ"		
СП ООО "UZ-Kor Cas Chemikal"		
АО "Узметкомбинат"		
ООО "Elkimyo Superfos"		
СП ООО "Veolia Energy Tashkent"	235,9	114,9
ООО "Gallaorol Kaliy Fosfat"		
ООО "Albus Cement Group"		
ООО "Uzbekistan GTL"		
прочие(самовывоз)		398,2
ЭКСПОРТ		
ДОБАВКИ ЖЕЛЕЗОСОДЕРЖАЩИЕ:	-	373 663,8
АО Ахангаранцемент		33 237,0
АО Бекабадцемент		17 410,4
Сифатли Ҳамкор		18 926,5
АО Кувасайцемент		
Progress Cement		
Шерабад		
Синг Лида		
ООО Каракалпак		39 560,4
Сурхонсемент		2 890,8

Наименование продукции	2025 г	
	план	факт с начала года
	тн	тн
Турон Эко Цемент		77 704,3
Кизилкумцемент		9 166,4
Жиззах цемент заводи		19 372,0
Reco Sement		3 825,5
Samarkand Afrosiyob Cement		151 570,6
Прочие		
ЭМАЛЬПРОВОД	345,0	257,7
МЕДНЫЙ КУПОРОС	8 000,0	9 517,5
экспорт	8 000,0	8 249,7
внутренний рынок ч/з АО "УзРТСБ"		1 267,8